
                                                                                                                                      www.proventuss.eu  

 

Technický list výrobku 

 
DOWSIL™ 1203 3v1 Primer  
 
 

VLASTNOSTI 
• Zlepšuje přilnavost silikonových 

tmelů k mnoha podkladům 
• Poskytuje jednotnější a silnější 

vazbu 
• Podkladový nátěr je vhodný pro 

tmelení proti povětrnostním 
vlivům a strukturální lepení 

 

VÝHODY 
 
• Čistění a nanesení podkladového 

nátěru pouze jedním materiálem 
• Sledovatelný UV lampou 
• Optimalizuje přilnavost tmelu 

k podkladu 
• Rychlejší vývoj přilnavosti k 

podkladu 
 
 

APLIKACE  
• UV-sledovatelné čistidlo a podkladový nátěr pro silikonová lepidla a tmely 

 
 

TYPICKÉ VLASTNOSTI 
Pro tvůrce specifikací: Tyto hodnoty nejsou určeny pro přípravu specifikací.  

 
 Vlastnost   Jednotka   Hodnota  

Barva  Bezbarvý 
Viskozita při 23°C mPa.s 1 

Bod vzplanutí °C 12 

Měrná hmotnost při 23°C  0,80 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

POPIS 
DOWSIL™ 1203 3v1 Primer je 
používán pro zlepšení přilnavosti a 
urychlení nárůstu přilnavosti 
silikonových tmelů k různým 
podkladům. Navíc čistí povrch 
podkladů, takže není vyžadováno jiné 
čistění. V případě velmi znečistěných 
povrchů je další čistění pomocí 
vhodného čistidla nutné. 
 
DOWSIL™ 1203 3v1 Primer obsahuje 
malé množství UV značkovače. Ten 
umožňuje detekovat správnou 
aplikaci za použití UV lampy. Obraťte 
se na svého oblastního zástupce pro 
informace o správných vlastnostech 
UV lampy. 
 
 
 
 
 
 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
K dosažení nejlepšího výsledku 
dodržujte následující kroky na všech 
površích s výjimkou silikonové pryže. 
 
1. Pečlivě vyčistěte povrch 

odmetením všeho volného 
materiálu*. Tmelené povrchy 
musí být suché a bez prachu. 

2. Nalejte malé množství 
podkladového nátěru do 
pracovní nádobky, abyste 
zabránili kontaminaci čerstvého 
produktu v originální láhvi. Po 
odlití pracovní dávky ihned 
vraťte uzávěr láhve na její hrdlo 
a utáhněte. 

3. Nalejte malé množství DOWSIL™ 
1203 3v1 Primer z pracovní 
nádobky na čistou, suchou 
utěrku bez otřepů a 
dostatečnou silou otřete 
tmelené plochy. 

4. Ihned osušte další, čistou a 
suchou utěrkou. 

http://www.proventuss.eu/


                                                                                                                                      www.proventuss.eu  

5. Nalejte malé množství DOWSIL™ 
1203 3v1 Primer z pracovní 
nádobky na čistou, suchou 
utěrku bez otřepů a zlehka 
naneste tenkou vrstvu na 
tmelené plochy 

6. Nechte podkladový nátěr 
zaschnout dokud se všechno 
rozpouštědlo neodpaří. To 
typicky trvá 5 až 30 minut 
v závislosti na teplotě a vlhkosti. 
Optimální doba sušení by měla 
být pro konkrétní prostředí 
určena před použitím. Obecně 
by sušení nemělo být delší než 4 
hodiny. 

7. Pro kontrolu jakosti je možné 
použít UV lampu k detekci 
správné aplikace podkladového 
nátěru. UV-marker bude 
viditelný několik dní a po čase 
automaticky zmizí. 

8. Naneste silikonový tmel DOW. 
 
Abyste předešli znečištění a 
deaktivaci produktu, nikdy 
nemíchejte použitý materiál do 
plechovky s čerstvým a nepoužitým 
podkladovým nátěrem. 
 
*V případě velmi znečištěných 
povrchů je nutné další čištění čistícím 
prostředkem. 
 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ  
POŽADOVANÉ BEZPEČNOSTNÍ 
INFORMACE O PRODUKTU NEJSOU 
SOUČÁSTÍ TOHOTO DOKUMENTU. 
PŘED MANIPULACÍ SI PŘEČTĚTE 
BEZPEČNOSTNÍ LIST VÝROBKU A 
INFORMACE O BEZPEČNÉM POUŽITÍ 
A FYZICKÝCH A ZDRAVOTNÍCH 
RIZICÍCH NA ETIKETĚ VÝROBKU. 
BEZPEČNOSTNÍ LIST VÝROBKU JE 

DOSTUPNÝ NA STRÁNCE DOW 
WWW.CONSUMER.DOW.COM NEBO 
U VAŠEHO OBCHODNÍHO ZÁSTUPCE 
NEBO NA TELEFONU ZÁKAZNICKÉ 
PODPORY. 
 

DOBA POUŽITÍ A SKLADOVÁNÍ 
Při skladování do 25°C v originálním 
neotevřeném obalu má tento produkt 
dobu použitelnosti 12 měsíců od data 
výroby.  
 
Tento materiál musí být skladován ve 
skladu určeném pro hořlavé 
materiály. 
 
Nepoužívané obaly musí být těsně 
uzavřeny. 

 
INFORMACE O BALENÍ  
DOWSIL 1203 3v1 Primer je dostupný 
ve standardních průmyslových 
obalech.  
 

OMEZENÍ POUŽITÍ  
Tento výrobek není testován a 
představován jako vhodný pro 
zdravotnické a farmaceutické použití. 
 

INFORMACE O ÚČINCÍCH NA 
ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
K podpoře potřeb zákazníků o 
bezpečnosti produktu nabízí Dow 
v každém regionu rozsáhlou 
organizaci správy výrobků a kolektiv 
specialistů bezpečnosti výrobků a 
právní shody.  
 
Pro další informace navštivte, prosím, 
naši internetovou stránku, 
www.consumer.dow.com nebo 
kontaktujte svého místního zástupce 
Dow.    

INFORMACE O OMEZENÉ 
ZÁRUCE – ČTĚTE, PROSÍM, 
POZORNĚ  
Níže uvedené informace jsou 
uvedeny v dobré víře a jsou 
považovány za správné. Přesto, 
protože podmínky nebo metody 
použití našich výrobků jsou mimo naši 
kontrolu, tyto informace nejsou 
určeny jako náhrada za zkoušky 
provedené zákazníkem za účelem 
zjištění zda naše výrobky jsou 
bezpečné, efektivní a plně vyhovující 
zamýšlenému použití. Doporučená 
použití nesmí být vzata jako podnět 
k porušení jakýchkoliv patentů. 
Jedinou zárukou Dow je ta, že naše 
výrobky splňují prodejní specifikace 
v okamžiku expedice. 
  
Vaše výlučná náhrada za porušení 
takových záruk je omezena na 
náhradu nákupní ceny nebo výměnu 
každého výrobku, který se ukáže být 
jiný, než je zaručeno.  
 
V PLNÉM ROZSAHU POVOLENÉM 
ZÁKONEM, DOW SE OBZVLÁŠTĚ 
ZŘÍKÁ JAKÝCHOLIV DALŠÍCH 
VÝSLOVNÝCH NEBO 
PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁRUK 
OBCHODOVATELNOSTI NEBO 
VHODNOSTI PRO URČITÉ ÚČELY. 
 
DOW ODMÍTÁ ODPOVĚDNOST ZA 
JAKÉKOLI NÁHODNÉ NEBO 
NÁSLEDNÉ ŠKODY.  
 
www.consumer.dow.com 
 
 
 

 
 
 

http://www.proventuss.eu/
http://www.consumer.dow.com/
http://www.consumer.dow.com/
http://www.consumer.dow.com/

